### eucharistia cecovq

deus p quāta tempoz dispendia  
p quot exercitia virtutū moraliū.  
p quā ratā et artā prudētie semitā  
et directionē paucissimis datā. xp̄s  
noster vno momento viā ad beati  
tudinē. nō qualēcunq; sed eternam  
aperuit. **Q**ui crediderit et baptisat?  
fuerit saluus erit. **E**t rursus pro re  
nra. **S**i q; mādicauerit ex hoc pa  
ne viuet in eternū. **D**eniq; legē de  
dit quā obseruat. **S**i septies. imo  
septuagesies septies peccauerit hō  
et dixerit. penitet me. iubet vt dimit  
tat̄ ei. **N**ō est min? misericors vt nō  
dimittat sibi dicēti penitet me. **P**le  
ne sunt exemplis scpture sue de pu  
blicanis. de pccozib?. de adultera.  
de latrone. de petro. **Q**uis dō nesci  
at. qn mens eucharistie sacramēto  
se rite subficiens. dicat ex animo. pe  
nitet me. **Q**uo dicto vincit carnem  
vt nō sibi rebellis sit ad pditionem  
si nō sponte se dederit rursus man  
cipiū sibi. serua vilis effecta p indi  
gnā libidinē aut furozē. **A**st forte  
dicet aliq;. **D**ñationē mētis supra  
carnē esse fragilē seruitutiq; pcliuē  
**F**atemur qm̄ et thesaurū nrm̄ habe  
m? in vasis fictilib?. ne q; glorie. **S**  
assit robur fidei q̄ p dilectōez opa  
tur. **A**ccedat fides hmoi mēs vtq;  
dñā fiet inuincibilis. **P**oterit q̄dez  
a corpe violēta morte tolli sed nō  
vince. imo victrix coronabit. **N**olo  
p exempla singula morari. **T**urba  
martirū oim̄ de oim̄ etate et sexu. p  
fert testimoniū oim̄ exceptione vel  
calūnia mai?. qz plurimi sub eodē  
pene momento. de reprobis p oēz

## Tractatus .se.

vitam seruis sue carnis. fecit fides  
xpi dare carnem suam ad mortem Ro-  
manum. Genesius Josias. latro bonus  
mille alij tam subito mens eorum dñi-  
ta est carni tam feliciter et fortiter ex  
eius subiectione sunt in eternum trium-  
phatores effecti.

**Nonum bonum** **V**im geniti-  
uam dat.

Cibus habet hoc proprium dum nutrit  
omementa. ut tempore suo faciat habilem  
ad generationem. Semen enim superfluum  
est alimenti. non in quali sed in quan-  
titate. puenit inde stimulus et tempus ama-  
tium. Plane quando venit plenitudo temporis  
deus deicit cibum eucharistie. fecit per  
ipsum mentem esse verbigenam sterilitate  
depulsa. Cibus iste iuxta premissa.  
restaurat. satiat. delectat. roborat.  
auget. obdormire facit. **Q**uid conse-  
quetur quod ut vim genitiuam det. Im-  
misit dominus soporem in adam. ex eius co-  
sta vice seminis statuit eam in mulie-  
rem. **M**ysterium est christi dormientis in  
cruce. et ecclesie sponse. hunc christum  
inebriatum vino caritatis et nudatum  
seniorum iudaicorum filius irrisit et maledi-  
ctus est. **C**ontemplabaris o maria  
quoniam si mens exemplo tuo sit domina. sit  
apta ad generationem verbi. **T**ua  
enim interpretatio dominaz sonat. **E**t cer-  
te ita decebat ut ad dominaz mitteretur  
angelus. partu consecranda domino. pari-  
tura quod dominum dominantium. hoc quo-  
ad lraz de carnali generatione ver-  
bi. non secus de generatione men-  
tali. **C**ontemplabaris omnia que  
de spirituali desponsatione dei et ani-  
me notata sunt in scripturis prefer-

## sup magnificat

tim in canticis canticorum. **I**ntellige  
bas omnia quemadmodum vergunt  
in hanc sententiam. **E**cce per anagogi-  
am virginalis aliqua mens nutrita  
cibo vitali. manet in se tanquam in ciui-  
tate. i. ciuium unitate. quod se cogitatos  
et affectos ordinate. **C**ivitas hec est  
galilee per transmirationem eternam.  
per volubilitatem obedientie. per ro-  
tam interminabilem circa beatissimam  
trinitatem. **H**uic civitati nomen  
nazareth ob floridam conuersationem.  
mittitur angelus a deo fortis  
scilicet instinctus diuinus. ad mentem  
hanc virginem desponsatam sed  
non in concupiscentia iunctam. viro qui  
est spiritus suus intellectualis sonans  
in augmentum. **I**deo nomen eius Jo-  
seph de domo David regis utique  
celestis manu fortis. **E**t nomen vir-  
ginis maria quod domina salutem ut gratia  
plena. turbam ut verecunda. cogitat  
ut prudens. qualis est ista salutatio  
**C**onfortat. edocet. asscurat per in-  
stinctum quem spiritus sanctus superueniet in se  
purificans eam ab omni secretionem ma-  
teriali. et virtus altissimi verbum pre-  
obumbrabit sibi per secretum sui latus il-  
lapsu. **I**deoque et quod nascetur ex illa  
sanctum. vobis filius dei. **C**redit optat  
desentit et accipit. efficit verbigena  
mor ut obediendo dixerit. **E**cce an-  
cilla d. f. m. s. m. v. tuum. **C**ontempla-  
baris experiens quotidie mentem tuam  
o maria filium dei parturire per amo-  
rosos exercitia donorum donec in beth-  
leem domo panis celestis. nascetur. **H**ic  
iam non puer sed vir perfectus nominatur. et  
collocaretur non in presepio. sed in throno

### Partitio iiii. De

patris summi et astares a dextris eius regina. que omnia ecce cōpleta sunt in te. Ideo beata que credi disti. Ideo p̄ hanc beatitudinē obsecram⁹ mentes nostras tuis precibus diuino germine repleat eucharistie sacer cibus.

### Decimū bonū.

<sup>transfoz</sup>  
<sup>mat</sup>  
Nullus inuenit̄ ilapsus intimior in corp'alibus q̄z vt cibus ouertatur et transformet̄ in cibātū. Manet iā nō in se sed in comedēte. viuit eius vita nō sua. Scim⁹ q̄ ex voce dñi dixerit Aug⁹. Tibus sum grandiu. Cresce et manducabis me. Nec tu me mutabis in te sicut cibū carnis tue. sed tu mutaberis in me. Nota/ uit hanc intimitatē xp̄us qui olim sub nomine sapientie posuisse se dixerat mensam et miscuisse vinū. Nouissime cum cenaret cū ap̄lis. Ecce inq̄t dispono vobis regnū vt edatis et bibatis sup̄ mensam meam. Poterat infirmos aut canales mouere vt crederent q̄ regnum dei sit esca et potus nisi verba sapientie prius nos a tali suspitione redderēt alienos. et ap̄lis expressisset imo et xp̄s affirmasset q̄ erūt in gloria sicut angeli dei qui nec nubent nec nubent̄ p̄fecto nec ideo comedent aut bibent. cibū carnis. Quid autē sit iste panis et iste cib⁹ regni celorū dedit xp̄us intelligi dū ait Qui manducat meā carnē et bibit meū sanguinē in me manet et ego in eo Est igit̄ hūc cibū manducare in eo

### eucharistia cecolq̄

manere **C**ontēplabaris o sapien-  
tissima feminaz qm̄ in eucharistie  
sacramento fit trāsformatio panis  
in essentia sua remanentib⁹ acciden-  
tib⁹. **A**tuero dū mens in deū trans-  
format̄ remanet quidē essentia mē-  
tis s̄ accidētia noua succedūt non  
fantastica. nō materialia. s̄ deifor-  
mīa diuina claritate radiāte. **T**rās-  
formamur inq̄t ap̄ls de claritate  
in claritatez. de claritate cōmunis  
notitie rationalis adquire in clari-  
tatē fidei deiformis infuse. de clari-  
tate hac fidei in claritatē intelligē-  
tie. **E**t de hac demū in claritatē sa-  
porose et sapiētialis experientie. **E**x-  
periebaris transformationē istā in  
sumptione sacri cibi. p̄pterea hīc de  
voluptuos̄ brutalib⁹ vcludit p̄bia  
apud boeciū q̄ deformant̄ in be-  
luas. **I**ta de sapientibus elicit q̄ in  
deū transformāt. **D**eniq̄ sicut p̄mu-  
sunt belue vel pecora in effigie cor-  
pis hūani. **I**ta de secūdis recte di-  
cim⁹ q̄ sūt dñi s̄ hūana specie trās-  
formati. **L**ex hui⁹ transformatiōis  
cognitio sed experientū et sentimen-  
tū longe beatius

### Undecimū bonū

<sup>Inar-</sup>  
<sup>rat</sup>  
**D**ederat olim dñs anime ratio-  
nali pignora sue dilectōis pulcras  
arras sue desponsatiōis celū et ter-  
rā ad ei⁹ obsequiū simul et solaciū.  
**C**ōtempserant has arras plurimi  
et p̄boz atq̄ eis oīa viluerāt. **D**e-  
dit ad extremū se ip̄z parit̄ i arras  
p̄ficiū dñi i B sacro diuino iuz cāticū

## Tractatus .ix.

ecclesie future glorie pignus dat  
**C**ontemplabaris o dilectissima  
mulier sedula mente cum gratia pactio  
ne pignus et arram desponsationis  
tue non in vna terra sed in qualibet cre  
aturarum refulgere. Dicebas ad in  
tuitum cuiuscumque. arram hanc dilectio  
nis sue contulit mihi dominus sponsus meus  
Dedit omnia mihi. et non minus mihi  
quod cum multis. imo tanto iocundius  
quanto nulla sine socio iocunda pos  
sessio. Dedit omnia mihi. quatinus ipse  
cum omnibus et super omnia agnosca. co  
lam. diligam. laudem. et adorem. Dedit  
celum et terram. Quid enim horum indige  
bat? Dedit et omnia que in eis sunt  
in consolatum vel famulatum. Ecce pi  
gnus amoris. Dedit maius in repa  
uione quia propter nimiam caritatem  
suam exinanivit maiestatem suam  
ut acciperet causa mei. pro me serui  
lem formam. frater effectus et filius ex  
deo rege domino et patre. Creuit itaque  
arra beniuolentie simplicis in dile  
ctione gratuite electionis. Vnde dile  
ctio nomen habet. Proinde prolapsa est  
dilectio in amicitiam que addidit ad  
dilectionem signa mutua cum comuni  
catione secretorum quam cum hominibus ouer  
satus est. Jam inquit non dicam vos  
seruos sed amicos. Amicitia enim pro  
inde prolapsa est in zelum. propter singu  
laritatem amicitie que non compatitur so  
cietatem in amore. qualis est sponsa  
ad sponsam et e contra. dum et si socie  
tas rumpet federa pactiois. zelo  
tipiam hanc consequitur inamoratio qua  
le suo modo exprimitur in stulte phi

## sup magnificat

locaptis hanc senserat qui languens  
dicebat. vulnerata caritate ego sum.  
postremo nil superest nisi plena et se  
cura possessio. Hec notat proprie in  
bonum charitas. id est cara unitas de qua  
sequens est ultimum eucharistie bonum

## Duodecimum bonum unit

Hic finis. hoc complementum omnium  
que dicta sunt aut dici possunt super cibi  
istius laudibus. fructibus et effectu. To  
tus ob hoc mundus creatus est exteri  
or et interior. Ad quod inquires? Cer  
te ad unitatem ut omnia sint in vnum  
assimilata. hoc est illud verbum de quo  
christus. Porro vnum est necessarium. Et  
diuinus dionysius. omnia vno partici  
pant. Demum ipse theologia suam  
mysticam in vniione supra mentem con  
stituit. Vniionem hanc preposuit spon  
sa pro fine dilectionis sub osculi no  
mine. Osculetur me osculo oris sui.  
Consonat apostolus. vnum panis et vnum  
corpus multi sumus. omnes qui de  
vno pane et de vno calice partici  
pamus. **C**ontemplabaris o beatif  
sima beatarum vniionem istam sub vela  
minibus et symbolis multipliciter insi  
nuatam. qualis erit in patria vna do  
morum patris et mansiones multe et vnum  
ouile et vnum pastor. vnum denarium di  
urnum. vna corona. vnum brauium. vnum  
lectulum. vnum sinum. vnum cubiculum. vnus  
nidulus. vnum panis. vnum corpus et vnum  
spiritus. vnum gaudium penetrans et tem  
plum omnes has similitudines. Sed ne  
scio si difficilius et profundius sit ad in  
telligendum verbum christi quam dominum transitur

### Partitio iiii De

ad patrem oraret p electis vt sint vnū inquit cōsumati in vnū. Et rur/sus vt sint vnū sicut et nos vnū sum<sup>m</sup>. Maior itaqz vel singularior vnit<sup>tas</sup> nulla ē qz beate trinitatis. Magna igitur et singularis est vnit<sup>tas</sup> omnium electoꝝ inter se et cum deo. Magna et admirabilis est vnio humanitatis xpi in vnit<sup>ate</sup> p sone verbi. Sz si p intellectu secludat vnio beatifica. hec secūda erit inqz eligibilior pma. Da sapiētissima beatorū omnium. da posse me quicqz in re tanta scribere qd sentit aut sentire desiderat hebes mēs mea. da te illustrante et deo p picio aliqo balbutire. Assumit i primis manu ductio imaginatōis nō vt doret h vt trāseat. Imaginet circūl<sup>o</sup> more mathematico. ex cui<sup>o</sup> centro medio indivisibili pēnt<sup>o</sup> et vnico p tendat lineam recte vsqz ad qdlibet punctum circūferentie. Trāscendat ratio vel mens imaginatōem et addat qz cētrū. habeat vim cognitivā qualē hz angelus habeat sicut quilibz linea recta a centro egrediens ad circūferentia vim hmoi cognitivā. Constat ex hac ypothēsi qz qlibet linea p cognitionē. nō solū p cōminationē attinget totū punctū. Neqz em pōt dici qz partē vnā vna. alterā altēa. solū apprehendat cū ps ei<sup>o</sup> non sit. Centrū similiter intelliget singulas lineas a se p tēsas ad circūferentia. maxime si ponat qz iste sit ambiet<sup>o</sup> actiuitatis sue et cognitōis. Discēdat adhuc sublimi<sup>o</sup> mens nra et po